2

Prefeitura de »
É|Tanguá [E

RS

DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATADE REGISTRO DE PREÇO Nº AD03/2023-DIV

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA

Origem: PREGÃO PRESENCIALNº PP 20/2022-DIV.
Ata de Registro de Preços Nº 07122201-DIV e 07122202-DIV

, :

Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE TURISMO; SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMÉRCIO,

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO; SECRETARIA DE CULTURA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO,
ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO,

LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, A FIM

a) DE ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE.

As Senhoras KEILA ARAGÃO FERNANDES- Secretária de Turismo, MONIQUE RODRIGUES BRONDANI-
Secretária de Indústria, Comércio, Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo, e MARIA IMACULADA

FERNANDESSÁ - Secretária de Cultura, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no

presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07122201-DIV e 07122202-DIV,

gerenciada pela SECRETARIA DE CULTURA, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ(CE, celebrada em decorrência do PREGÃO

PRESENCIAL N.º PP 20/2022-DIV, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93, em favor dos fornecedores
abaixo discriminado:

EMPRESA: DONATO FONTENELE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38:

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

SETU | SECU|SICO - | VALOR
UNO ne tr mos POA nto TOTAL

SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO COMPLETA: Entrada de O4(quatro) unidades
salgados de fomo, 08 (oito) unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés

4 finos, jantar com2tipos de came (frango 200gr e came bovina (200gr), 100 gramas|UND. 1.000 1.000
R$ R$

de arroz. 100 gramas de salada especiai, 100 gramas sobremesa creme gelado,
41,57 41.870,00

balcão: 250ml água saborizada, 150ml água com gás, 200ml água mineral, 150ml

refrigerante ou suco dafruta; por pessoa.
SERVIÇO DE COFFE BREAK: O4(quatro) unidades salgados de forno, 10 (dez)

5“|unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés finos, 01 (um) pão com paté|np 500 500
R$ R$

de frango, 1 (um) mini cachorro quente, balcão: 250ml água saborizada, 200ml água
l 20,00 10.000,00

mineral, 150ml refrigerante ou suco dafruta; por pessoa.
R$ 51.670,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ND. “SETU
|

SECU|SICO |
VALOR “VALOR

TOTAL

a R| LT|MDEE UNT.|TOTAL.

ATRAÇÃO LOCAL DE GRANDE PORTE: Contratação de atração de renomelocal
de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para ritmos de acordo com

3|a proposta do evento. Para realização de shows em praça pública ou local a ser|CACHÊ 4 6 10
R$ R$

definido o evento, com d minima de três horas, composta de no mínimo 15 7.900,00|79.000,00

integrantes, murid
necessários para sua:

s instrumentos, iluminação e efeitos de palco A
Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 d-8-

ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE: Contratação de atração de renome
regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para ritmos de
acordo com a proposta do evento. Para realização de shows em praça pública ou
local a ser definido o evento, com duração minima de três horas, composta de no CACHÊ 2 3 3 8

mínimo 15 integrantes, munidosde todosos instrumentos de palco necessários para
sua apresentação, incluindo despesa com hospedagem, alimentaçãoe transporte de
todo material e equipe. ê

R$ R$
59.000,00|472.000,00

CAPATAZIA: Contratação de

equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e
no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da

produção durante todo o período do evento, * Serviço iniciará no mínimo duas horas
antes do inicio do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento
do evento ou até o término correto do serviço.

R$ R$
200,00 6.000,00

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

composta de 10 (dez) garçons, 04 (quatro)
garçonetes, 02 (dois) cozinheiros(as) e 02 (duas) copeiras.

R$
2.200,00 22.000,00

R$ 22.000,00

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto duplo com um banheiro, ar- R$

condicionadoe TV.
DIÁRIA 10 10|R$298,00|> 08000

HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto individual com um banheiro, DIÁRIA 10 25 15 50 o 8di
ar-condicionado, frigobare TV.

H 900,

HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto tripulo com um banheiro, ar-|DIÁRIA 10 10 20 al 7a 00
condicionado, frigobare TV.

À] -900,

R$

19.760,00

LOTE20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Es

LOCAÇÃODE CABI imp

em papel fotográfico no tamanho 10x15cm ilimitada de impressão. incluindo diversos|pjÁRIAadereços (perucas, chapéus, óculos e plaquinhas), , com todas as despesas de
combustível, logistica inclusa

R$ R$
3.000,00|39.000,00

R$
39.000,00

LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE GRAN
-
um espaço com

área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 06 (seis) banheiros, com DIÁRIA 5 6 4 15

capacidade mínima para 1.000 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.

R$ R$
4.500,00|67.500,00

LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE: um espaço com área
,

coberta, área de camping, ao ar livre, com no minimo 04 (quatro) banheiros, com|DIÁRIA 5 10 10 25

capacidade mínima para 500 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.

R$ R$

2.500,00 62.500,00

LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE: um espaço com R$ R$
área coberta, área de camping, ao ar livre, com no minimo 02 (dois) banheiros, com|DIÁRIA 5 15 10 30

1.160,00|34.800
capacidade minima para 200 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede. cdi , MA

R$ NY

164.800,00

Po

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará - www -tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 gr

ÚCipa;=q

LOTE 25 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS DE GRANDE PORTE, contratação E Ede empresa que será responsávelpor toda estrutura necessária para realização dos
ê A ones Slorejemar; divulgação, organização, execução e

EVENTO 2 É So 5.500,00|165.000,00

controle de todos os serviços a serem prestados.
ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS DE MÉDIO PORTE, contratação

3
de empresa queserá responsável por toda estrutura necessária para realização dos EVENTO 6 10 16

eventos, compreendendo: planejamento; divulgação, organização, execução e
controle de todos os serviços a serem prestados.

R$ R$

3.460,00 55.360,00

R$
220.360,00

VALOR TOTAL: R$ 1.074.590,00 (um milhão setenta e quatro mil quinhentos e noventa reais)

A EMPRESA: E.C. PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 17.746.954/0001-40:

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
SICOM VALOR |

Raio

g | lee |TD|ur. | VALORTOTAL

DISCIPLINADORES: locação de disciplinadores em R$ R$
1 estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com METROS|100 100 2100 2.100,00

no minimo fm de altura.
; Ea

R$ 2.100,00

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Ê Ro “VALOR NÉ

“UN. VALOR TOTAL

4
LOCAÇÃO DE CAMARIM 5 x 5 com fechamentoe piso -|pjáriA 6 6

R$ R$

com transporte, montagem e desmontagem 2.023,20 12.139,20

SERVIÇO DE CAMARIM: Serviço de Camarim composto R$ R$
2|por frutas variadas, refrigerantes, bolos, água mineral para|SERVIÇO 6 6|447800 8.868,00

serviço no mínimo de 30 pessoas.
R$ 21.007,20

o | VALOR TOTAL: R$ 23.107,20 (vinte e três mil cento e sete reais e vinte)

VALOR TOTAL: R$ 1.097.697,20 (um milhão noventa e sete mil seiscentos e noventa e sete reais e vinte

centavos).

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses.

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório

mencionado.

Dotações Orçamentárias:

SECRETARIA DE TURISMO

e 1701 04 695 0007 2.125 — Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo; Elemento de

despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: Próprios.
VALOR: R$ 279.997,20 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISM

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 np

ema
CACÍPa! 2Abi Ga

eteit:Se)niiigua ui
Ê o» 7

PS
e 1515 23 691 0441 2.108 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Industria e Comércio; Elemento de

despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: Próprios.

VALOR: R$ 368.180,00 (trezentos e sessentae oito mil cento e oitenta reais).

SECRETARIA DE TURISMO

e 1201 13 392 0147 2.097 - Promover as Festividades Tradicionais do Calendário Cultural do Município;

Elemento de despesas: 3.3.30.39.00 — Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: Próprios.

VALOR: R$ 449.520,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, quinhentose vinte reais).

Portanto, inteiro o teorda presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratificação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, em 23 de junho de 2023.

y ilÉILA/ARAGÃO FERNANDES
Secretária de Turismo

MONIQUE ROD
Secretária de Indústria, Comércio, D espMy olyimento Egónômico e Empreendedorismo

MARIA IMACULAD vá

o
Secretátia d

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888